ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

НЕОТЛОЖНОЙ ДЕТСКОЙ ХИРУРГИИ И ТРАВМАТОЛОГИИ

П Р И К А З

10.01.2022                                                                                                       № 15
"О работе Научного Совета
 НИИ НДХиТ в 2022 г."
С  целью организации эффективной  научной деятельности в НИИ НДХиТ
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав Научного Совета (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о Научном Совете (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ученого секретаря Сологуб Э.А..

Директор                                                                              В.А. Митиш

Приложение № 1

К приказу № 15 от 10.01.2022 г.
Состав Научного Совета НИИ НДХиТ

Председатель – проф. Л.М.Рошаль президент  НИИ НДХиТ.
Заместитель председателя - Карасева О. В. (зам. директора  по научной работе).
 Члены  Совета:

            Митиш В.А. - директор НИИ НДХиТ;
  Валиуллина С.А. – первый заместитель директора;

  Ахадов Т.А. – руководитель отдела лучевой диагностики;
           Сологуб Э.А. – ученый секретарь;
Секретарь - Янюшкина О.Г. научный сотрудник.
Приложение № 2
К приказу № 15 от 10.01.2022 г.

Положение

о Научном совете НИИ НДХиТ
1.Общие положения

1.1. Научный совет (НС) организуется как рабочий орган Ученого Совета института.

1.2. Научный совет является научно-совещательным органом для рассмотрения и координации основных вопросов научно-исследовательской деятельности института.

1.3. Научный совет действует на основании настоящего Положения и Устава института и нормативно-правовых актов Российской федерации.
1.4.  Научный совет возглавляет председатель Ученого совета. Полномочия, возлагаемые на председателя Научного совета, в случае его отсутствия, возлагаются на заместителя председателя Ученого совета.

1.5. Научный совет состоит из председателя, секретаря и членов Научного совета.

1.6. Состав Научного совета и Положение утверждается приказом института.
2. Основные направления деятельности Научного Совета

 2.1. Рассматривает  и подготавливает предложения для Ученого совета института о представлении результатов научной и научно-организационной деятельности института.

2.2. Оценивает результаты НИР и готовит предложения по премированию сотрудников.

2.3. Обсуждает, корректирует планы научных работ института, направленных на улучшение оказания медицинской помощи исходя из научных интересов института.
2.4. Планирует и координирует организацию и проведение научных конференций, школ, семинаров.
2.5. Обсуждает планы и оценивает результаты научных командировок сотрудников института.

2.6. Обсуждает планы и заявки сотрудников института на публикацию (издания типографским способом) результатов научной деятельности (патенты, статьи, монографии, руководства и т.д.).
3. Организация работы Научного Совета
3.1. Работа Научного совета проводится согласно годовому плану заседаний Ученого совета, а также исходя из практической целесообразности и актуальности рассмотрения вопросов.

3.2. Заседания Научного совета оформляются протоколом. Решения НС вступают в силу после подписания протокола.

3.3. Ответственность за выполнение решений Научного совета возлагается на исполнителей.